CÂMARA MUNIGIRAi. Ofc

BALSAS-MA

ESTADO DO MARANHÃO W7

MUNICÍPIO DE BALSAS jf
CÂMARA MUNICIPAL DE BAUS

Gabinete do Vereador; ALAN DOUGLAS DEV

■7

IVI

INDICAÇÃO N 588/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK .

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE

AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA

22, LOCALIZADA NO BAIRRO BACABA.

JUSTIFICAÇÃO:

Esta indicação é necessária, pois busca atender ao apelo da

população que residè na Rua 22, localizada, no Bairro Bacaba. Os moradores

lamentam a falta de passagem diante dos buracos e  a ausência de trafegabilidade.

A falta de pavimentação asfáltica ocasiona a formação de

buracos, alagamentos e dificuldades; para o tráfego de veículos e pedestres, e tais

empecilhos estão presentes na realidade dos moradores que fazem o uso da referida

vía. Sendo assim, com a pavimentação, os moradores terão acesso digno ás boas

condições de trânsito e mobilidade ao local, beneficiando a todos.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM

30 DE JUNHO DE 2022.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA
Vereador (PATRIOTA)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com